
UCHWAŁA NR XXIV/143/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Wąchock. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża zgodę na zbycie prawa własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Wąchock, położonej w miejscowości Wąchock, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka nr 2107 o pow. 0,0162 ha, na którą Sąd Rejonowy w Starachowicach V Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą kw nr   KI1H/00009047/7. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977990AE-B2B1-477F-BDE0-83877AA9010F. Podpisany Strona 1



Załącznik graficzny do uchwały Nr XXIV/143/2025 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 29 grudnia 2025 roku 

Kolorem zielonym zaznaczono działkę nr 2107 o pow. 0,0162 ha położoną w Wąchocku, będącą przedmiotem uchwały. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977990AE-B2B1-477F-BDE0-83877AA9010F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Wąchock 

 
 
 Nieruchomość gruntowa położona w miejscowości Wąchock, oznaczona w ewidencji gruntów i 
budynków jako działka nr 2107 o pow. 0,0162 ha, stanowi własność Gminy Wąchock, posiada urządzoną 
księgę wieczystą nr KI1H/00009047/7 prowadzoną przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Starachowicach.  
Nieruchomość zostanie przeznaczona do sprzedaży zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, a cena ustalona zostanie w oparciu o operat szacunkowy określający jej wartość 
rynkową, sporządzony przez rzeczoznawcę majątkowego. 
Zarząd Osiedla Południe w Wąchocku na posiedzeniu odbytym w dniu 1 grudnia 2025 roku pozytywnie 
zaopiniował sprzedaż działki nr 2107 położonej w miejscowości Wąchock.  
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 
r. poz. 1153 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i 
obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 
lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest 
wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt może 
dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy. 
Przepis art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1145 ze zm.) stanowi, iż z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być 
przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i 
zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały 
zarząd, a także mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady 
niepieniężne (aporty) do spółek, przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych 
oraz jako majątek tworzonych fundacji. 
Z uwagi na możliwość pozyskania środków finansowych w celu realizacji budżetu Gminy Wąchock, 
zasadna jest sprzedaż przedmiotowej nieruchomości. 
Wobec powyższego podjęcie przez Radę Miejską niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 977990AE-B2B1-477F-BDE0-83877AA9010F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/143/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


